

هوای تهران در آستانه بحران

آمار وضعیت هوای تهران از ابتدای اسفند: ۴۲ روز هوای ناسالم، ۲ روز بسیار ناسالم و تنها ۳۵ روز هوای سالم

پوران محمدی / گروه جامعه

اگر این روزها سدمتی است بی دلیل سرد در داپرو چند ماهیات نامم میوزد، اگر این که سابقه بیماری خاصی ندارید، مرتبه به مرتبه می افتید، اگر مدتی است سبندت احساس کوفتگی و بدن درد دارید و یا جود تمام این علامت نگارنده که مبدا به بیماری ناشناخته ای متبلا شده باشد، باید بگویم که این فقط یک تلقین نیست که بخواهید بی تفاوت از کنار آن بگذرید.

تمام این نشانه ها معان آلودگی هوای بار ساکن بسیاری از شهرهای کشور و بویژه تهرانی هاست که مدت هاست با معضل آلودگی هوادست و پنجه نرم می کنند.

قتیبه این است که این روزها هر چه پیش می روم وضعیت آلودگی هوای تهران در آستانه بحرانی شدن است. شاید این موضوع برای خیلی ها دیگر آفند تکراری شده که مسوولان هم کمتر از آن سخن می گویند. شاید به این دلیل که نمی خواهند اذعان عمومی را متوش کنند. اما واقعیت این است که هوای تهران چند روزی است در شرایط هشدار قرار دارد بدون این که در این چند روز مسوولان محیط زیست و استانداردی تهران اظهار نظری در این زمینه کرده باشند. اگر کمی قیقت برنگاه کنیم تا پیش از عصر موضیبه که خبر تشکیل کارگروه موفو معضله هوای آلودگی هوای تهران هشدار سختی در این باره که هوای تهران با هم در شرایط هشدار قرار گرفته است به میان می آید.

افزایش آلوده ذرات معلق
مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در گفتگو با «ماجم» از بالاتر از حد استاندارد بودن شاخص آلوده ذرات معلق در هوای تهران طی روزهای اخیر خبر داده و می گوید شاخص آلودگی هوای تهران آلوده ذرات معلق در ماه ۴۸ متبکرون جاکون ۱۳۳٪ از حد استاندارد کمتر از ۱۱۰ متبکرون است که هر دو بالاتر از استاندارد هاست.

یوسف رشیدی می افزاید: بررسی ها و مطالعات ثابت کرده است آلودگی هوای تهران بارها در اوقات متبلا به ناز آلودگی ناشی و بوی بسیار خطرناک بوده و حتی می تواند کشنده هم باشد. روی زمین به یمنان باران می رفتند و کودکان و سالمندان توصیه می شود این روزها از خانه خارج شوند.

وی این را هم می گوید که با شرایط فعلی کارگروه باید به پایداری هوای پاکم بارش ها و آسوس دیگر با ریزش بویزه گرما مواجیه پیش بینی می شود هوای تهران در نیمه اول سال باهادر شرایط بسیار ناسالم (هشدار) قرار بگیرد.

بدون یک روز هوای پاک
۴۲ روز هوای ناسالم (هشدار) ۲ روز بسیار ناسالم (هشدار) ۳۵ روز متبلا از هوای سالم موم، یک روز هوای پاک

آخرین گزارش های رسیده از ایستگاههای سنجش آلودگی هوای

از ابتدای اسفند تاکنون استنگاه یکی گذرا به همین امداد برای بی بردن به این واقعیت تلخ است که امید به معضل آلودگی هوای تهران، آرزوی ما است که شاید نباید حتی در آینده نهمندان دور هم به تحقق آن دلخوش بود.

این وضعیت زمانی تکران کشنده می شود که مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران یادآوری می کند: تا زمانی که بپرده گر و غبار بر استان های غربی کشور حاکم است و سوا نوجه به این که کاهش بارش ها و افزایش دمای هوادر مامهای آینده را پیش رو داریم، این که تعداد روزهای ناسالم در کلاشتر تهران همچنان روزها افزایش باشد و داشتن حتی یک روز هوای پاک برای تهرانی ها به حسرتی تبدیل شود، دور از انتظار نیست.

هشدار می که جدی گرفته نشد
ایمن هشدار از هیچ سدی کنده نگرفت، وقتی ۲۱ سال پیش (سال ۸۸) برای اولین بار در اوقات متبلا در اصطلاح ریزگردها از غرب و از شرق کشنده به مسوولان محیط زیست هشدار داده شد، اما هیچ کس این هشدار را جدی نگرفت و کوهانه ها همچنان ادامه پیدا کرد تا این که حالا امروز از کشندت مامهای متوالی همچنان ریزگردها همچنان تا خوانده استان های غربی کشور باشند و این هم فاجعت نگردد و کم کم راهی کلاشترهای آلوده کشور از جمله تهران نیز شود.

این گفته مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران است که پرورد ریزگردها و مشکلات ناشی از آن به شهرهای کشور را بپنده جدیدی نماندست و بالاشاره به فاجعت حضور این ذرات معلق طی سال ۸۸ از غرب ستمت بر کشور می گوید:

آن روزها هم به مسوولان هشدار دادیم و کسی جدی نگرفت و حالا هم می گویم اگر اقدامی است که همه اکنون انجام می شود با بدنت بگیر می نشنود، روزهای بیشتری را در شرایط ناسالم سپری خواهیم کرد.

تعمیلی می تعلیلی
در شرایط که اخبار امیدوار کننده ضایع بخشی از وضعیت آلودگی هوای تهران به گوش نمی رسد، به نظر می رسد تشکیل کارگروه موفو معضله آلودگی هوای تهران گرهی از مشکل آلودگی هوا کشوده است.

در حالی که اطلاعات رسیده از ایستگاههای سنجش آلودگی هوا بیانگر استمرار شرایط ناسالم (هشدار) بر هوای پایتخت است، اعضای کارگروه موفو معضله آلودگی هوای در جلسه روز گذشته خود به این نتیجه رسیدند که هنوز وضعیت آلودگی هوای تهران تا این حد تکران کشنده نشده است که نیاز به تعطیل کردن مدارس و ادارات باشد!

به گفته معاون عمرانی استاندار تهران، اعضای جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران پس از ساعت هشتاد و برررسی به این نتیجه رسیدند که شرایط هوای پایتخت به وضعیت اضطرار رسیده و فعلا نیاز به تعطیلی است.

نمی توانیم و کار مردم را تعطیل کرد
از سبوی دیگر رئیس سازمان بازرسی کل کشور هنوز روی حرفش ایستاده و با مامهاست تا کمی کند کند. ساعت ادارات علاوه بر غیرقانونی بودن، می تواند هم هست ضمن این که تلاش برای کم کردن آلودگی هوا با تعطیل کردن کسب و کار مردم فایده ای ندارد.

مصطفی پورمحمدی روز گذشته در پنجمین کنفرانس



عکس: گروه سنجش آلودگی هوای تهران

ملی روز جهانی محیط زیست نیز بار دیگر این حرف را تکرار کرد.
چند سال اخیر در کشور ما عارض شده حدود ۲۰ استان کشور را تحت آسیب قرار داده که همه را تکران کرده و با پدیدار به آن توجه کنیم، مساله دهه بحث گرم شدن هواست که حدود ۲۰ سال دیگر این پدیده را در کشور خواهیم داشت و در سال ۲۰۴۰ با این پدیده به شکل شدتتری روبرو خواهیم شد.

پورمحمدی خاطرنشان کرد: ما هر چند در تهران مترو باگرم، محدودیت ترافیکی ایجاد کرده و بنزین را گران کنیم، با ۲ میلیون ماشین و ۲ میلیون موتور سیکلت می خواهیم چه کار کنیم البته تکران کردن بنزین بخشی از تدبیر است، اما همه تدبیر نیست؛ سپس الزامات قانونی باقی بماند نشود و به سازمان های مسوول در این جهت کمک بکند.

اگر پروژه نوسازی خودروهای فرسوده به نیست نمی خورد، اگر هشدارهای ۲ سال پیش برخی کارشناسان زیست محیطی درباره نفوذ ریزگردها به کشور جدی گرفته می شد، اگر حمل و نقل عمومی توسعه می یافت و شهروندان استفاده از اتوبوس و مترو را به خودروی شخصی ترجیح می دادند و اگر سنجش ترافیکی شهر

به جای مسکن های کومادست رهاکارهای اساسی برای روان سازی ترافیکی ارائه می دادند و هزاران اما و اگر دیگر شاید امروز آلودگی هوای به معضل روزه بحران کلاشترهای کشور تبدیل نمی شد.